
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Gen. 3015  

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 620 del 21-10-2014 
(n. 1794 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLA STRADA COMUNALE SAN 

DONATO. REVOCA AFFIDAMENTO  A F.LLI  SCARINCI SRL E  NUOVO 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA PRIMITERRA GIOVANNI. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Premesso  che  gli eventi  meteorici dell’inverno scorso, che hanno interessato il territorio  
comunale,  hanno causato  smottamenti e frane su molte strade comunali, per molte delle quali si è 
reso necessario l’interdizione al traffico veicolare; 
Che  tra le strade chiuse al pubblico transito risulta esservi la strada comunale San Donato, che 
collega la strada statale Adriatica con il colle Saraceni ove, un tratto di oltre trenta metri di 
carreggiata stradale è scivolata a valle all’altezza del costone che si affaccia sul Lido Saraceni; 
Considerato che l’interdizione al pubblico transito del suddetto tratto di strada ha comportato 
lamentele da parte dei proprietari dei terreni della zona e dei fruitori occasionali della strada,  
Che l’Amministrazione comunale intende ripristinare la sua transitabilità ed ha dato incarico all’ 
Ufficio Tecnico di attivare le procedure necessarie per la manutenzione straordinaria del suddetto 
tratto di strada; 
Vista  la  determinazione dirigenziale tecnica n.443 del 19.08.2014 con la quale è stata approvata la 
perizia  redatta dal  geom. Luigi Tano-tecnico comunale- in data 26/5/2014 nell’importo di € 
11.500,00  di cui € 8.895,00 per lavori compreso gli oneri per la sicurezza ed € 2.505,00 per somme 
a disposizione dell’amministrazione; 
Che con la stessa determinazione è stata impegnata  la spesa complessiva di € 11.500,00; 
 

Che  con determinazione dirigenziale tecnica n. 467 del 02.09.2014 detti lavori sono stati affidati ai 
sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006, alla ditta F.lli Scarinci srl di Ortona per l’importo di € 
9.888,71 IVA compresa; 
Che, successivamente in data 10.10.2014 la stessa ditta ha comunicato la rinuncia all’affidamento 
dei lavori per sopraggiunti lavori  e quindi per l’impossibilità di effettuare l’intervento in tempi 
brevi; 
Considerato  che la ditta Primiterra Giovanni all’uopo interpellata, si è dichiarata disponibile 
all’esecuzione dei lavori praticando un ribasso percentuale del 11% sulla spesa, per un importo pari 
ad € 8.016,55, compreso gli oneri per la sicurezza, oltre l’IVA  per € 1763.64 ed in totale € 
9.780,19; 
 

DETERMINA 
 

1 – Per i morivi sopra esposti, revocare alla ditta F.lli Scarinci srl  l’affidamento dei lavori di 



Pag. 2 di 2 

consolidamento strada comunale “San Donato”  e contestualmente affidare gli stessi alla ditta 
Primiterra Giovanni  l’importo di € 9.780,19 IVA compresa. 
 
2 – Resta ferma l’imputazione della spesa di €  9.780,19  IVA compresa al cap. 31206 del  bilancio 
2014 impegno n. 20140002182. 
 
3 – Attribuire al presente affidamento il codice CIG:  XF21019205. 
 
4 - La sottoscrizione da parte della società del presente atto conferirà ad esso valore sinallagmatico 
accettando la medesima specificatamente, ai sensi dell’art. 1341 del CC., tutti gli accordi 
contrattuali ivi contenuti. 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 


